VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3807/VPCP-DMDN
V/v tăng vốn nhà nước tại Tập đoàn

Xăng dầu Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 03 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Bộ Tư pháp;
- Bộ Công Thương.

Văn phòng Chính phủ nhận được công văn số 5258/BTC-TCDN ngày 23

tháng 5 năm 2024 của Bộ Tài chính báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

vốn nhà nước tại Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam bằng nguồn thặng dư vốn cổ phần

(sao gửi kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định

số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022, Văn phòng Chính phủ đề nghị các

Bộ có ý kiến bằng văn bản về nội dung đề xuất, kiến nghị của Bộ Tài chính tại

văn bản nêu trên và gửi về Văn phòng Chính phủ trước ngày 10 tháng 6 năm 2024

để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Minh Khái;
- Bộ Tài chính;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
- Lưu: VT, ĐMDN (2b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân